ÇORA 9404,,

c%, PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALINA

FONE/FAX (0xx18) 3277-1121 / 3277-1122

AV. PREFEITO JOÃO BORGES FRIAS. 435 - CEP 19250-000 - CNPJ (MF) 44.872.778/0001-66

LEI COMPLEMENTAR N° 15/2008
De 19 de junho de 2008.

"Dispõe sobre a alteração da forma de provimento do

cargo de Assessor Legislativo da Câmara Municipal

de Sandovalina e dá outras providências".

Autoria: PODER LEGISLATIVO.

DIVALDO PEREIRA DE OLIVEIRA. Prefeito Municipal

de Sandovalina, Estado de São Paulo. no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

por Lei;

FAZ SABER. que a Câmara Municipal, aprovou e ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - O cargo de ASSESSOR LEGISLATIVO.  Referência 08-A, de provimento

em comissão, constante da Lei Municipal 872/2002 de 06 de Maio de 2002, criado pela Lei

Municipal n° 894/03 de 23 de Janeiro de 2003. passa a vigorar como sendo de

PROVIMENTO EFETIVO

Art. 2° - Considerando a alteração constante do art. 1°, o Anexo II da Lei Municipal

872/2002 de 06 de Maio de 2002, passa a vigorar acrescido do seguinte cargo:

QUANTIDADE  I 	DENOMINAÇÃO 	 REF./NIVEL

01 	Assessor Legislativo i 	08A

Parágrafo Único - As atribuições do cargo de Assessor Legislativo permanecem

inalteradas, passando a vigorar o Anexo IV (Descrição de Cargos Efetivos - Atribuições) da

Lei Municipal 872/2002 de 06 de Maio de 2002, com a inclusão de suas atribuições

conforme segue:

CARGO: 	 ASSESSOR LEGISLATIVO
NATUREZA: 	 Técnico/Ponho°
GRAU DE RESPONSABILIDADE: 	Total. lida com informações, dados e documentos de caráter sigiloso

,,,,JORAN045
et, PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALINA

Que.. rbtty

FONE/FAX (0xx18) 3277-1121 / 3277-1122

AV. PREFEITO JOÃO BORGES FRIAS, 435 - CEP 19250-000 - CNPJ (MF)44.872.T78/0001-66

COMPLEXIDADE DO CARGO:

REQUISITOS PARA INVESTIDURA:
PECULIARIDADES DO CARGO:

Executa tarefas de natureza complexa e especializada. que requerem
conhecimentos técnicos e politicos, exigindo capacidade e
discernimento para tomada de decisões. constante aperfeiçoamento e
atualização.
2° Grau Completo.
Assessora e representa politicamente o Presidente da Câmara e os
membros do Poder Legislativo Municipal, cuida da correspondência
oficial encaminhando-as aos departamentos competentes e aos
vereadores. cuida da publicação de atos oficiais bem côo o controle
dessas publicações e trata do relacionamento político entre o Poder
Legislativo e o Executivo Municipal

Art. 3° - Para custear as despesas decorrentes do cumprimento desta Lei, serão

utilizadas as dotações orçamentárias especificas na Lei Orçamentária Anual relativa ao

exercício 2008, com plena observância ao disposto na Lei Complementar n. 101, de 04 de

maio de 2000.

Art. 4° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5° - Revogando-se as disposições em contrário .

Sandovalina, 19 de junho de 2.008.

- 	_

DIVALDO PEREIRA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado e registrado nesta Secretaria Administrativa na data supra e afixado em local de
costume.

C -
Heleisé Farias Padovan
Diretora Administrativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALINA

FONE/FAX (0xx18) 3277-1121 / 3277-1122

AV. PREFEITO JOAO BORGES FRIAS, 435 - CEP 19250-000 - CNPJ (MF) 44.872.778/0001-66

JORNAL OESTE NOTICIAS - Pág. 15
Sextafeira, 20 de junho de 2008.

EDITAIS

2 PREFEITURA "MUNICIPAL DE SANDOVALINA
rasreea Wl HM I MO nu

LEI COMPLEMENTAR tle 1 5/2001
De 19 de junho de 2006

lapa sola • Seção da forma de pavimento do amo de As-
amor LailleteNeo da Camara atunespal de Sanares • dá outras

Aubna PODER LECKE ATIVO.

DIVALDO PEREIRA DE OE NEER& Probo PAINCip31 do ~main* Cs-
tido do São Poda ro uso das atriaMes lapso que Ihs ,Ao melados

por List
FAZ SABER que* Camara IMinOsk apoiou • aio sancione e

promulga a see~ LM
Ar_ r O ~go de ASSESSOR LEGISLATIVO, Ralentricia OB-A. de

prtmenerdo em camada coro" da lei lilkomempel 672120:02 do OS de
Maio de 2062. adido peia La Muncipal 894613 do 23 de Janeiro de 2033.
passa a imolar cano sendo de PROVIMENTO EFETIVO.

Art. 2' - Considerando a amaça° oratarile do art 1*. o An-
ona 11 de Ia 116.~1 872/2002 de 06 de Maio da 2004 paia • nado
acresce:10 do andolle canto:

QUANTIDADE 	ornotour,,Ao 	REF./NIVEL
01 	 Assessor Legatalim 	COA

Parágrafo único - As "ações do cargo do ~ar Leg~liso per.
~notem S.S.ades passando/e vigorar o Andamo IV (Doecrlção de Cargos
F-Inems - AtreaMbes) da lei Municipal 672/2002 de 06 de Maio de 2002.
cern a inclusão de suas atribuipSes conlomie segue:

COARO. ASSESSOR LEGISLATIVO
NARIREDI lecnicorPolelico
GRAU DE RESPONSABIUDADE: Total. Ida can intonações.

dados e decaiam de cada alookt
CC•PLECIDADE DO CARGO Esteta treta de matem

completa e eepicieliceda que requerem contuarrontos Masca e pode-
coa. mundo ampecid•de e creoernatems para loa de cleetasites, con-
sume apedeçoarnerdo e anadeaçáo

REOLASITOS PARA INVE_STEURAT Grau Candello
PECIAJARIDADES 00 CARGO Assessora e reparta po-

Manarde o Proadeade da Cinza e as membros do Poder Legaidno
Mula'  da arnespondênoa orca encanerhandoas aos departa-
mentos compoleacts e aze ~nadam cada da °oblação do as dias
seno Mo o cate dessas pfles e trata do rascsaremenlo polaco
ate o Poder Legolisso e o Escama Municipal

da - Para custear as despesas decorardes do sangrando
desta Lei. serão utilizadas as dotações orçamentárias orencilicas na Lei
Orçammtána Anual relatara ao metam 2006, com plimna obsenrencia ao
&soamo na Lei Complementar n. 101. de 04 de noas do 2000.

Ar .11• Esta la entrará ern mor na data do sua publet00-
Att 9 - Revogado-se as disposições orn contrário

San:Imana 19 de pito de 20011

DIVALDO PERORA DE COVEIRA
Preta) ancipal

Pubbcado e registrado nesta Secretaria Adrnonastsatroa na data supra
e atado ene local de cosiam

Heleise Fanes ~anui
1~ Admirarem

	Page 1
	Page 2
	Page 3